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Señor 
JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD 
Ocaña, Norte de Santander 
El Municipio. - 
 
 
Referencia PROCESO EJECUTIVO  
Demandante MARIA CRISTINA RINCON ARENAS 
Demandado MONICA JUNEIRE ALVAREZ GOMEZ 

GERARDO ANTONIO CASTRO PICON 
Radicado 54-498-40-03-001-2022-00041-00 
Asunto LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

JOSE MARIA GALVIS SANCHEZ, Abogado en ejercicio, portador de la T.P. N° 290.441 
del Consejo Superior de la Judicatura e identificado con la C.C. No. 1.066.062.874 de 
González, actuando en mi condición ENDOSATARIO EN PROCURACION, dentro del 
proceso de la referencia, a usted con todo respeto me dirijo con el objeto de presentar la 
liquidación del crédito conforme fue ordenado por este despacho judicial mediante auto de 
fecha 11 octubre del 2023, de conformidad con el auto mandamiento de pago de fecha 03 de 
febrero del 2022, de la siguiente manera, así;  
 
 Saldo a CAPITAL por concepto de Letra de cambio N° 1, igual a DOS MILLONES DE 

PESOS ($2.000.000). 
 
 Por concepto de INTERESES MORATORIOS desde la fecha 28 de enero del 2021 hasta 

el día 23 de enero del 2024, a la tasa máxima fijada por la Superintendencia Financiera 
de Colombia, por valor de DOS MILLONES TREINTA MIL CIENTO 
CINCUENTA Y OCHO PESOS ($2.030.158), discriminados de la siguiente manera; 

 
 
LIQUIDAR CRÉDITOS EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 446 

DEL C.G.P. 
 

AÑO MES TASA ANUAL 
(Int.Ban.Corr) 

TASA 
MENSUAL 

(Int.Ban.Mora) 
CAPITAL 

VALOR 
INTERES 

MORATORIO 
MENSUAL 

 

 

2021 

ENERO 17,32% 2,17% $ 0 $ 0  

FEBRERO 17,54% 2,19% $ 2.000.000 $ 43.850  

MARZO 17,41% 2,18% $ 2.000.000 $ 43.525  

ABRIL 17,31% 2,16% $ 2.000.000 $ 43.275  

MAYO 17,22% 2,15% $ 2.000.000 $ 43.050  

JUNIO 17,21% 2,15% $ 2.000.000 $ 43.025  

JULIO 17,18% 2,15% $ 2.000.000 $ 42.950  

AGOSTO 17,24% 2,16% $ 2.000.000 $ 43.100  

SEPTIEMBRE 17,19% 2,15% $ 2.000.000 $ 42.975  

OCTUBRE 17,08% 2,14% $ 2.000.000 $ 42.700   

NOVIEMBRE 17,27% 2,16% $ 2.000.000 $ 43.175  

DICIEMBRE 17,46% 2,18% $ 2.000.000 $ 43.650  

     $ 475.275  
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LIQUIDACIÓN DE CRÉDITOS POR DIAS 

DESDE HASTA DIAS CAPITAL 
TASA 

ANUAL 
(Int.Ban.Corr) 

TASA 
MENSUAL 

(Int.Ban.Mora) 

INTERES 
DE MORA 

POR # DIAS 

28/01/2021 31/01/2021 3 $ 2.000.000 17,32% 2,17% $ 4.330 
      $ 4.330 

 
LIQUIDAR CRÉDITOS EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 

446 DEL C.G.P. 

AÑO MES TASA ANUAL 
(Int.Ban.Corr) 

TASA MENSUAL 
(Int.Ban.Mora) CAPITAL 

VALOR INTERES 
MORATORIO 

MENSUAL 
 

2022 

ENERO 17,66% 2,21% $ 2.000.000 $ 44.150  

FEBRERO 18,30% 2,29% $ 2.000.000 $ 45.750  

MARZO 18,47% 2,31% $ 2.000.000 $ 46.175  

ABRIL 19,05% 2,38% $ 2.000.000 $ 47.625  

MAYO 19,71% 2,46% $ 2.000.000 $ 49.275  

JUNIO 20,40% 2,55% $ 2.000.000 $ 51.000  

JULIO 21,28% 2,66% $ 2.000.000 $ 53.200  

AGOSTO 22,21% 2,78% $ 2.000.000 $ 55.525  

SEPTIEMBRE 23,50% 2,94% $ 2.000.000 $ 58.750  

OCTUBRE 24,61% 3,08% $ 2.000.000 $ 61.525  

NOVIEMBRE 25,78% 3,22% $ 2.000.000 $ 64.450  

DICIEMBRE 27,64% 3,46% $ 2.000.000 $ 69.100  

     $ 646.525  

 
 

LIQUIDAR CRÉDITOS EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 
446 DEL C.G.P. 

AÑO MES TASA ANUAL 
(Int.Ban.Corr) 

TASA 
MENSUAL 

(Int.Ban.Mora) 
CAPITAL 

VALOR INTERES 
MORATORIO 

MENSUAL 
 

2023 

ENERO 28,84% 3,61% $ 2.000.000 $ 72.100  

FEBRERO 30,18% 3,77% $ 2.000.000 $ 75.450  

MARZO 30,84% 3,86% $ 2.000.000 $ 77.100  

ABRIL 31,39% 3,92% $ 2.000.000 $ 78.475  

MAYO 30,27% 3,78% $ 2.000.000 $ 75.675  

JUNIO 29,76% 3,72% $ 2.000.000 $ 74.400  

JULIO 29,36% 3,67% $ 2.000.000 $ 73.400  

AGOSTO 28,75% 3,59% $ 2.000.000 $ 71.875  

SEPTIEMBRE 28,03% 3,50% $ 2.000.000 $ 70.075  

OCTUBRE 26,53% 3,32% $ 2.000.000 $ 66.325  

NOVIEMBRE 25,52% 3,19% $ 2.000.000 $ 63.800  
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DICIEMBRE 25,04% 3,13% $ 2.000.000 $ 62.600  

     $ 861.275  

 
 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITOS POR DIAS 

DESDE HASTA DIAS CAPITAL TASA ANUAL 
(Int.Ban.Corr) 

TASA MENSUAL 
(Int.Ban.Mora) 

INTERES DE 
MORA POR # 

DIAS 

01/01/2024 23/01/2024 22 $ 2.000.000 23,32% 2,92% $ 42.753 
      $ 42.753 

 
 
Total a pagar CUATRO MILLONES TREINTA MIL CIENTO CINCUENTA Y OCHO 
PESOS MLCTE ($4.030.158). -  
 
 
Manifiesto bajo la gravedad de juramento desconocer las cuentas de correo electrónico de 
los demandados, en consecuencia, no se envía copia de este memorial al correo de los 
demandados.  
 
 
Atentamente, 

 

 

 



https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


 
 
 
 

 
Señor 
JUEZ 1 CIVIL MUNICIPAL DE OCAÑA 

E……………..S…………........D. 
  
  

  
Ref.                                      PROCESO EJECUTIVO CON GARANTÍA REAL 
DEMANDANTE:                  JAIME ELIAS QUINTERO URIBE 

DEMANDADO:                    JORGE PORTILLO SOTO 
RAD:                                     54498400300120230024300 
  

  
 
NAISLA MARIA TORRADO OSORIO, abogada en ejercicio, mayor de edad, 

vecina de la ciudad de Bucaramanga, identificada con cédula de ciudadanía 
número 1.091.669475 expedida en Ocaña y portador de la tarjeta profesional 
número 328398 del Consejo Superior de la Judicatura, obrando como apoderada 

de la parte demandante, por medio del presente escrito me permito allegar la 
liquidación del crédito de conformidad de conformidad a lo dispuesto en el artículo 
446 del CGP.  

  
  
Del Señor Juez, 

  
 
 

 
 

 

NAISLA MARÍA TORRADO OSORIO 
C.C. 1.091.669.475 de Ocaña 
T.P. No. 328398 del C.S.J. 

E-mail: naislatorrado@gmail.com  
Tel: 3127134546 

 
 
 

 

mailto:naislatorrado@gmail.com


JUZGADO (1) PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE OCAÑA

DEMANDANTE: JAIME ELIAS QUINTERO URIBE

DEMANDADO: JORGE PORTILLO SOTO

PROCESO EJECUTIVO No. 202300243

LETRA N° 001 $1.000.000

INTERESES DE MORA

Desde Hasta Dias
Tasa Interes 

Plazo

Tasa Interes 

Mora Anual

Tasa Interes 

Mora 

Diarios

Tasa Interes 

Mora 

Mensual

Capital Pagare
Interes de Plazo 

Mensual

Interes de Mora 

Mensual
Abonos Total

7-jun-22 30-jun-22 24 20,40 30,600 0,0732 2,2497 $ 1.000.000,00 $ 17.997,39 $ 1.017.997,39

1-jul-22 31-jul-22 31 21,28 31,920 0,0759 2,3354 $ 1.000.000,00 $ 24.132,46 $ 1.024.132,46

1-ago-22 31-ago-22 31 22,21 33,315 0,0788 2,4251 $ 1.000.000,00 $ 25.059,83 $ 1.025.059,83

1-sep-22 30-sep-22 30 23,50 35,250 0,0828 2,5482 $ 1.000.000,00 $ 25.482,15 $ 1.025.482,15

1-oct-22 31-oct-22 31 24,61 36,915 0,0861 2,6528 $ 1.000.000,00 $ 27.412,56 $ 1.027.412,56

1-nov-22 30-nov-22 30 25,78 38,670 0,0896 2,7618 $ 1.000.000,00 $ 27.618,41 $ 1.027.618,41

1-dic-22 31-dic-22 31 27,64 41,460 0,0951 2,9326 $ 1.000.000,00 $ 30.303,19 $ 1.030.303,19

1-ene-23 30-ene-23 30 28,64 42,960 0,0980 3,0231 $ 1.000.000,00 $ 30.230,84 $ 1.030.230,84

1-feb-23 28-feb-23 28 30,18 45,270 0,1024 3,1608 $ 1.000.000,00 $ 29.500,71 $ 1.029.500,71

1-mar-23 31-mar-23 31 30,84 46,260 0,1042 3,2192 $ 1.000.000,00 $ 33.265,01 $ 1.033.265,01

1-abr-23 30-abr-23 30 31,39 47,085 0,1058 3,2676 $ 1.000.000,00 $ 32.675,88 $ 1.032.675,88

1-may-23 31-may-23 31 30,27 45,405 0,1026 3,1688 $ 1.000.000,00 $ 32.744,02 $ 1.032.744,02

1-jun-23 30-jun-23 30 29,76 44,640 0,1012 3,1234 $ 1.000.000,00 $ 31.234,34 $ 1.031.234,34

1-jul-23 31-jul-23 31 29,36 44,040 0,1000 3,0877 $ 1.000.000,00 $ 31.906,42 $ 1.031.906,42

1-ago-23 31-ago-23 31 28,75 43,125 0,0983 3,0330 $ 1.000.000,00 $ 31.340,87 $ 1.031.340,87

1-sep-23 30-sep-23 30 28,03 42,045 0,0962 2,9680 $ 1.000.000,00 $ 29.679,73 $ 1.029.679,73

1-oct-23 31-oct-23 31 26,53 39,795 0,0918 2,8311 $ 1.000.000,00 $ 29.254,26 $ 1.029.254,26

1-nov-23 28-nov-23 28 25,52 38,280 0,0888 2,7377 $ 1.000.000,00 $ 25.552,11 $ 1.025.552,11

$ 1.000.000,00 $ 515.390,17 $ 1.515.390,17

$ 1.000.000,00

$ 0,00

$ 1.000.000,00

$ 0,00

$ 515.390,17

$ 1.515.390,17

$ 0,00

$ 1.515.390,17

LETRA N°002 $9.000.000

Subtotal de la Obligacion

Abonos Realizados

Total Obligacion Letra

Totales

Capital Pagares

Capital Adicional

Total Capital

Intereses de plazo 

Intereses de Mora al 28 noviembre de 2023



INTERESES DE MORA

Desde Hasta Dias
Tasa Interes 

Plazo

Tasa Interes 

Mora Anual

Tasa Interes 

Mora 

Diarios

Tasa Interes 

Mora 

Mensual

Capital Pagare
Interes de Plazo 

Mensual

Interes de Mora 

Mensual
Abonos Total

1-jun-22 30-jun-22 30 20,40 30,600 0,0732 2,2497 $ 9.000.000,00 $ 202.470,65 $ 9.202.470,65

1-jul-22 31-jul-22 31 21,28 31,920 0,0759 2,3354 $ 9.000.000,00 $ 217.192,10 $ 9.217.192,10

1-ago-22 31-ago-22 31 22,21 33,315 0,0788 2,4251 $ 9.000.000,00 $ 225.538,43 $ 9.225.538,43

1-sep-22 30-sep-22 30 23,50 35,250 0,0828 2,5482 $ 9.000.000,00 $ 229.339,37 $ 9.229.339,37

1-oct-22 31-oct-22 31 24,61 36,915 0,0861 2,6528 $ 9.000.000,00 $ 246.713,02 $ 9.246.713,02

1-nov-22 30-nov-22 30 25,78 38,670 0,0896 2,7618 $ 9.000.000,00 $ 248.565,69 $ 9.248.565,69

1-dic-22 31-dic-22 31 27,64 41,460 0,0951 2,9326 $ 9.000.000,00 $ 272.728,75 $ 9.272.728,75

1-ene-23 30-ene-23 30 28,64 42,960 0,0980 3,0231 $ 9.000.000,00 $ 272.077,53 $ 9.272.077,53

1-feb-23 28-feb-23 28 30,18 45,270 0,1024 3,1608 $ 9.000.000,00 $ 265.506,40 $ 9.265.506,40

1-mar-23 31-mar-23 31 30,84 46,260 0,1042 3,2192 $ 9.000.000,00 $ 299.385,05 $ 9.299.385,05

1-abr-23 30-abr-23 30 31,39 47,085 0,1058 3,2676 $ 9.000.000,00 $ 294.082,89 $ 9.294.082,89

1-may-23 31-may-23 31 30,27 45,405 0,1026 3,1688 $ 9.000.000,00 $ 294.696,17 $ 9.294.696,17

1-jun-23 30-jun-23 30 29,76 44,640 0,1012 3,1234 $ 9.000.000,00 $ 281.109,09 $ 9.281.109,09

1-jul-23 31-jul-23 31 29,36 44,040 0,1000 3,0877 $ 9.000.000,00 $ 287.157,78 $ 9.287.157,78

1-ago-23 31-ago-23 31 28,75 43,125 0,0983 3,0330 $ 9.000.000,00 $ 282.067,82 $ 9.282.067,82

1-sep-23 30-sep-23 30 28,03 42,045 0,0962 2,9680 $ 9.000.000,00 $ 267.117,55 $ 9.267.117,55

1-oct-23 31-oct-23 31 26,53 39,795 0,0918 2,8311 $ 9.000.000,00 $ 263.288,37 $ 9.263.288,37

1-nov-23 28-nov-23 28 25,52 38,280 0,0888 2,7377 $ 9.000.000,00 $ 229.968,96 $ 9.229.968,96

$ 19.000.000,00 $ 4.679.005,62 $ 23.679.005,62

$ 19.000.000,00

$ 0,00

$ 19.000.000,00

$ 0,00

$ 4.679.005,62

$ 23.679.005,62

$ 0,00

$ 23.679.005,62

LETRA N° 003 $10.000.000

INTERESES DE MORA

Desde Hasta Dias
Tasa Interes 

Plazo

Tasa Interes 

Mora Anual

Tasa Interes 

Mora 

Diarios

Tasa Interes 

Mora 

Mensual

Capital Pagare
Interes de Plazo 

Mensual

Interes de Mora 

Mensual
Abonos Total

1-jun-22 30-jun-22 30 20,40 30,600 0,0732 2,2497 $ 10.000.000,00 $ 224.967,39 $ 10.224.967,39

1-jul-22 31-jul-22 31 21,28 31,920 0,0759 2,3354 $ 10.000.000,00 $ 241.324,56 $ 10.241.324,56

Subtotal de la Obligacion

Abonos Realizados

Total Obligacion Letra

Totales

Capital Pagares

Capital Adicional

Total Capital

Intereses de plazo 

Intereses de Mora al 28 noviembre de 2023



1-ago-22 31-ago-22 31 22,21 33,315 0,0788 2,4251 $ 10.000.000,00 $ 250.598,25 $ 10.250.598,25

1-sep-22 30-sep-22 30 23,50 35,250 0,0828 2,5482 $ 10.000.000,00 $ 254.821,52 $ 10.254.821,52

1-oct-22 31-oct-22 31 24,61 36,915 0,0861 2,6528 $ 10.000.000,00 $ 274.125,58 $ 10.274.125,58

1-nov-22 30-nov-22 30 25,78 38,670 0,0896 2,7618 $ 10.000.000,00 $ 276.184,10 $ 10.276.184,10

1-dic-22 31-dic-22 31 27,64 41,460 0,0951 2,9326 $ 10.000.000,00 $ 303.031,94 $ 10.303.031,94

1-ene-23 30-ene-23 30 28,64 42,960 0,0980 3,0231 $ 10.000.000,00 $ 302.308,37 $ 10.302.308,37

1-feb-23 28-feb-23 28 30,18 45,270 0,1024 3,1608 $ 10.000.000,00 $ 295.007,11 $ 10.295.007,11

1-mar-23 31-mar-23 31 30,84 46,260 0,1042 3,2192 $ 10.000.000,00 $ 332.650,06 $ 10.332.650,06

1-abr-23 30-abr-23 30 31,39 47,085 0,1058 3,2676 $ 10.000.000,00 $ 326.758,77 $ 10.326.758,77

1-may-23 31-may-23 31 30,27 45,405 0,1026 3,1688 $ 10.000.000,00 $ 327.440,19 $ 10.327.440,19

1-jun-23 30-jun-23 30 29,76 44,640 0,1012 3,1234 $ 10.000.000,00 $ 312.343,43 $ 10.312.343,43

1-jul-23 31-jul-23 31 29,36 44,040 0,1000 3,0877 $ 10.000.000,00 $ 319.064,20 $ 10.319.064,20

1-ago-23 31-ago-23 31 28,75 43,125 0,0983 3,0330 $ 10.000.000,00 $ 313.408,68 $ 10.313.408,68

1-sep-23 30-sep-23 30 28,03 42,045 0,0962 2,9680 $ 10.000.000,00 $ 296.797,28 $ 10.296.797,28

1-oct-23 31-oct-23 31 26,52 39,780 0,0918 2,8301 $ 10.000.000,00 $ 292.447,62 $ 10.292.447,62

1-nov-23 28-nov-23 28 25,52 38,280 0,0888 2,7377 $ 10.000.000,00 $ 255.521,07 $ 10.255.521,07

$ 10.000.000,00 $ 5.198.800,12 $ 15.198.800,12

$ 10.000.000,00

$ 0,00

$ 10.000.000,00

$ 0,00

$ 5.198.800,12

$ 15.198.800,12

$ 0,00

$ 15.198.800,12

LETRA N°004 $10.000.000

INTERESES DE MORA

Desde Hasta Dias
Tasa Interes 

Plazo

Tasa Interes 

Mora Anual

Tasa Interes 

Mora 

Diarios

Tasa Interes 

Mora 

Mensual

Capital Pagare
Interes de Plazo 

Mensual

Interes de Mora 

Mensual
Abonos Total

1-jun-22 30-jun-22 30 20,40 30,600 0,0732 2,2497 $ 10.000.000,00 $ 224.967,39 $ 10.224.967,39

1-jul-22 31-jul-22 31 21,28 31,920 0,0759 2,3354 $ 10.000.000,00 $ 241.324,56 $ 10.241.324,56

1-ago-22 31-ago-22 31 22,21 33,315 0,0788 2,4251 $ 10.000.000,00 $ 250.598,25 $ 10.250.598,25

1-sep-22 30-sep-22 30 23,50 35,250 0,0828 2,5482 $ 10.000.000,00 $ 254.821,52 $ 10.254.821,52

1-oct-22 31-oct-22 31 24,61 36,915 0,0861 2,6528 $ 10.000.000,00 $ 274.125,58 $ 10.274.125,58

1-nov-22 30-nov-22 30 25,78 38,670 0,0896 2,7618 $ 10.000.000,00 $ 276.184,10 $ 10.276.184,10

1-dic-22 31-dic-22 31 27,64 41,460 0,0951 2,9326 $ 10.000.000,00 $ 303.031,94 $ 10.303.031,94
1-ene-23 30-ene-23 30 28,64 42,960 0,0980 3,0231 $ 10.000.000,00 $ 302.308,37 $ 10.302.308,37

1-feb-23 28-feb-23 28 30,18 45,270 0,1024 3,1608 $ 10.000.000,00 $ 295.007,11 $ 10.295.007,11

Total Obligacion Letra

Capital Adicional

Total Capital

Intereses de plazo 

Intereses de Mora al 28 noviembre de 2023

Subtotal de la Obligacion

Abonos Realizados

Totales

Capital Pagares



1-mar-23 31-mar-23 31 30,84 46,260 0,1042 3,2192 $ 10.000.000,00 $ 332.650,06 $ 10.332.650,06

1-abr-23 30-abr-23 30 31,39 47,085 0,1058 3,2676 $ 10.000.000,00 $ 326.758,77 $ 10.326.758,77

1-may-23 31-may-23 31 30,27 45,405 0,1026 3,1688 $ 10.000.000,00 $ 327.440,19 $ 10.327.440,19

1-jun-23 30-jun-23 30 29,76 44,640 0,1012 3,1234 $ 10.000.000,00 $ 312.343,43 $ 10.312.343,43

1-jul-23 31-jul-23 31 29,36 44,040 0,1000 3,0877 $ 10.000.000,00 $ 319.064,20 $ 10.319.064,20

1-ago-23 31-ago-23 31 28,75 43,125 0,0983 3,0330 $ 10.000.000,00 $ 313.408,68 $ 10.313.408,68

1-sep-23 30-sep-23 30 28,03 42,045 0,0962 2,9680 $ 10.000.000,00 $ 296.797,28 $ 10.296.797,28

1-oct-23 31-oct-23 31 26,52 39,780 0,0918 2,8301 $ 10.000.000,00 $ 292.447,62 $ 10.292.447,62

1-nov-23 28-nov-23 28 25,52 38,280 0,0888 2,7377 $ 10.000.000,00 $ 255.521,07 $ 10.255.521,07

$ 10.000.000,00 $ 5.198.800,12 $ 15.198.800,12

$ 10.000.000,00

$ 0,00

$ 10.000.000,00

$ 0,00

$ 5.198.800,12

$ 15.198.800,12

$ 0,00

$ 15.198.800,12

$ 1.515.390

LETRA CAMBIO 002 $ 23.679.006

LETRA CAMBIO 003 $ 15.198.800

$ 15.198.800

$ 0

$ 55.591.996

Intereses de Mora al 28 noviembre de 2023

Subtotal de la Obligacion

Abonos Realizados

Total Obligacion Letra

Totales

Capital Pagares

Capital Adicional

Total Capital

Intereses de plazo 

Abonos Realizados

Valor Neto a Cancelar al 28 de noviembre de 2022

RESUMEN DE LAS OBLIGACIONES

LETRA CAMBIO 001

LETRA CAMBIO 004



 

 
 

Señor 
Juez Primero  Civil Municipal  
Ocaña, Norte de Santander. 
E. S. D. 
 
Referencia:  LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO PROCESO EJECUTIVO 
Radicado: 544984003001-2023-00364-00 
 
Demandante:  Sandra Minely Cárdenas    c.c 37324002 
Demandado: Yeison Mosquera Mosquera c.c 1077433934 
 
SANDRA MINELY CARDENAS, Identificada como aparece al pie de mi correspondiente firma, 
allego la liquidación de crédito, la cual hago de la siguiente forma:  
 
Capital: $8.000.000 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Atentamente, 
 
 
 



 

 
 

 
Sandra minely Cardenas 
C.C 37324002 



Señor
JUZGADO 001 CIVIL MUNICIPAL DE OCAÑA
E.S.D.

Referencia: EJECUTIVO SINGULAR
Demandante: CREZCAMOS S.A.
Demandado: ELDER RODRIGUEZ GUERRERO

IVANNIÑO PAREDES
Radicado: 54498400300120190048500

Asunto: LIQUIDACIÓNDE CRÉDITO

LIZETH PAOLA PINZON ROCA, mayor de edad, identificada con cédula de ciudadanía
No. 1.096.206.179 de Barrancabermeja, portadora de la Tarjeta Profesional No. 284.887
del C. S. de la J., actuando como apoderada judicial de la parte demandante dentro
del proceso de la referencia. Por medio del presente escrito, me permito allegar la
liquidación de crédito.

De la obligación contenida en el PAGARÉ N° 1.007.306.019.

Intereses moratorios desde el 24 de mayo de 2019, hasta el 13 julio de 2023.



VALOR TOTAL DE LAOBLIGACIÓNHASTA EL 13 DE JULIO DE 2023 $6.065.356.

De la obligación contenida en el PAGARÉ N° 88.282.325.

Intereses moratorios desde el 24 de mayo de 2019, hasta el 13 julio de 2023.



VALOR TOTAL DE LAOBLIGACIÓNHASTA EL 13 DE JULIO DE 2023 $8.031.224.

SUMATORIA TOTAL DE LAOBLIGACIÓN: $6.065.356 + $8.031.224 = $22.127.804.

Del señor juez,

LIZETH PAOLA PINZON ROCA
C.C. No. 1.096.206.179 de Barrancabermeja (S/der)
T.P. No. 284.887 del C.S de la J.
lizeth.roca@crezcamos.com

mailto:yary.jaimes@crezcamos.com


   CAROLINA SOLANO VÉLEZ 

    

 

 

 

                              

                                                                                                      Calle 12 No. 11-66 / OCAÑA- NORTE DE SANTANDER 

  Telefax 5610240 – 5610408 Cel. 315 587 8550 

  Email: carolinasolano27@hotmail.com 

 

ABOGADA 

Señor 
JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE OCAÑA 
Presente 
************************************************ 

 
 
REF.: PROCESO EJECUTIVO DEL BANCO BOGOTÁ CONTRA VOLMAR 
LUNA PÉREZ. 
 
 

Radicado: 2019-00825. 
 
 
Atento saludo, 
 

 

Adjunto a la presente me permito aportar liquidación adicional del crédito, 

de la obligación a fecha 31 de enero de 2024. 

 

 

Atentamente, 
 

 
 

 
CAROLINA SOLANO VÉLEZ 

C.C. No. 1.017.236.209 de Medellín. 
T.P. 318113 del C. S. de la J. 

 
 
 

Ocaña, 25 enero de 2024.  
 
 

 
 



   CAROLINA SOLANO VÉLEZ 

    

 

 

 

                              

                                                                                                      Calle 12 No. 11-66 / OCAÑA- NORTE DE SANTANDER 

  Telefax 5610240 – 5610408 Cel. 315 587 8550 

  Email: carolinasolano27@hotmail.com 

 

ABOGADA 

 
 
 

 

Deudor:

pagare: INSTRUCCIÓN

CAPITAL: 28.871.461,00    

Brio. Cte. TASA TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva 

Anual 

Nomina

l 
Pactada FINAL Capital Liquidable días Liq Intereses A B O N O S Saldo Intereses

Saldo de Capital más

Intereses
28.871.461,00 0,00 28.871.461,00

28.871.461,00 0,00 28.871.461,00

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,31% 0,00% 2,31% 28.871.461,00 30 666.569,86     666.569,86 29.538.030,86

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,38% 0,00% 2,38% 28.871.461,00 30 687.621,96     1.354.191,82 30.225.652,82

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,46% 0,00% 2,46% 28.871.461,00 30 711.320,62     2.065.512,44 30.936.973,44

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,55% 0,00% 2,55% 28.871.461,00 30 736.222,26     2.801.734,69 31.673.195,69

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2,66% 0,00% 2,66% 28.871.461,00 30 767.980,86     3.569.715,56 32.441.176,56

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2,78% 0,00% 2,78% 28.871.461,00 30 801.543,94     4.371.259,49 33.242.720,49

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,94% 0,00% 2,94% 28.871.461,00 30 848.099,17     5.219.358,66 34.090.819,66

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 3,08% 0,00% 3,08% 28.871.461,00 30 888.158,32     6.107.516,98 34.978.977,98

1-nov-22 30-nov-22 27,78% 41,67% 3,47% 0,00% 3,47% 28.871.461,00 30 1.002.561,48  7.110.078,46 35.981.539,46

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 3,46% 0,00% 3,46% 28.871.461,00 30 997.508,98     8.107.587,44 36.979.048,44

1-ene-23 30-ene-23 28,84% 43,26% 3,61% 0,00% 3,61% 28.871.461,00 30 1.040.816,17  9.148.403,61 38.019.864,61

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 3,77% 0,00% 3,77% 28.871.461,00 30 1.089.175,87  6.308.534,53 35.179.995,53

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,26% 3,86% 0,00% 3,86% 28.871.461,00 30 1.112.994,82  7.220.511,80 36.091.972,80

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 3,92% 0,00% 3,92% 28.871.461,00 30 1.132.843,95  8.242.922,41 37.114.383,41

1-may-23 31-may-23 30,27% 45,41% 3,78% 0,00% 3,78% 28.871.461,00 30 1.092.423,91  9.335.346,32 38.206.807,32

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 3,72% 0,00% 3,72% 28.871.461,00 30 1.074.018,35  10.409.364,67 39.280.825,67

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 44,04% 3,67% 0,00% 3,67% 28.871.461,00 30 1.059.582,62  11.468.947,29 40.340.408,29

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 43,13% 3,59% 0,00% 3,59% 28.871.461,00 30 1.037.568,13  12.506.515,42 41.377.976,42

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 42,05% 3,50% 0,00% 3,50% 28.871.461,00 30 1.011.583,81  13.518.099,23 42.389.560,23

1-oct-23 31-oct-23 26,53% 39,80% 3,32% 0,00% 3,32% 28.871.461,00 30 957.449,83     14.475.549,06 43.347.010,06

1-nov-23 30-nov-23 25,52% 38,28% 3,19% 0,00% 3,19% 28.871.461,00 30 920.999,61     15.396.548,66 44.268.009,66

1-dic-23 31-dic-23 25,04% 37,56% 3,13% 0,00% 3,13% 28.871.461,00 30 903.676,73     16.300.225,39 45.171.686,39

1-ene-24 31-ene-24 23,32% 34,98% 2,92% 0,00% 2,92% 28.871.461,00 30 841.603,09     17.141.828,48 46.013.289,48

>>>> 28.871.461,00 690 21.382.324,31 -                 192.846.322,26 46.013.289,48

CAPITAL 28.871.461,00

INTERESES 21.382.324,31

50.253.785,31

SUBTOTALES:

TOTAL: CAPITAL+INTERESES

VIGENCIA LÍMITE USURA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>> Para dar aplicación a los Arts. 111 L. 510 y 305 C. P., si no se

pactó tasa de mora, o se pactó la máxima autorizada, estas

celdas aparecerán vacías.
Tasa nominal mensual pactada             >>>

5452769

Deudor:VOLMAR LUNA PÉREZ



   CAROLINA SOLANO VÉLEZ 

    

 

 

 

                              

                                                                                                      Calle 12 No. 11-66 / OCAÑA- NORTE DE SANTANDER 

  Telefax 5610240 – 5610408 Cel. 315 587 8550 

  Email: carolinasolano27@hotmail.com 

 

ABOGADA 

Señor 
JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE OCAÑA 
Presente 
******************************************************* 

 
 

Ref.: PROCESO EJECUTIVO DEL BANCO DE BOGOTÁ contra 
WILMAR GUSTAVO CLARO PEÑALOZA. 

 
 

Rad. 2021-00296. 
 
 
Atento saludo, 
 

 

Adjunto a la presente me permito aportar liquidación del crédito, de la 

obligación a fecha 31 de enero de 2024. 

 

 

Atentamente, 
 

 
 

 
CAROLINA SOLANO VÉLEZ 

C.C. No. 1.017.236.209 de Medellín. 
T.P. 318113 del C. S. de la J. 

 
 
 

Ocaña, 25 enero de 2024.  
 
 

 
 



   CAROLINA SOLANO VÉLEZ 

    

 

 

 

                              

                                                                                                      Calle 12 No. 11-66 / OCAÑA- NORTE DE SANTANDER 

  Telefax 5610240 – 5610408 Cel. 315 587 8550 

  Email: carolinasolano27@hotmail.com 

 

ABOGADA 

 
 
 

 

Deudor:

pagare: INSTRUCCIÓN

CAPITAL: 85.365.200,00    

Brio. Cte. TASA TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva 

Anual 

Nomina

l 
Pactada FINAL Capital Liquidable días Liq Intereses A B O N O S Saldo Intereses

Saldo de Capital más

Intereses
85.365.200,00 0,00 85.365.200,00

85.365.200,00 0,00 85.365.200,00

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,31% 0,00% 2,31% 85.365.200,00 30 1.970.869,06  1.970.869,06 87.336.069,06

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,38% 0,00% 2,38% 85.365.200,00 30 2.033.114,51  4.003.983,57 89.369.183,57

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,46% 0,00% 2,46% 85.365.200,00 30 2.103.185,12  6.107.168,68 91.472.368,68

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,55% 0,00% 2,55% 85.365.200,00 30 2.176.812,60  8.283.981,28 93.649.181,28

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2,66% 0,00% 2,66% 85.365.200,00 30 2.270.714,32  10.554.695,60 95.919.895,60

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2,78% 0,00% 2,78% 85.365.200,00 30 2.369.951,37  12.924.646,97 98.289.846,97

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,94% 0,00% 2,94% 85.365.200,00 30 2.507.602,75  15.432.249,72 100.797.449,72

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 3,08% 0,00% 3,08% 85.365.200,00 30 2.626.046,97  18.058.296,68 103.423.496,68

1-nov-22 30-nov-22 27,78% 41,67% 3,47% 0,00% 3,47% 85.365.200,00 30 2.964.306,57  21.022.603,25 106.387.803,25

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 3,46% 0,00% 3,46% 85.365.200,00 30 2.949.367,66  23.971.970,91 109.337.170,91

1-ene-23 30-ene-23 28,84% 43,26% 3,61% 0,00% 3,61% 85.365.200,00 30 3.077.415,46  27.049.386,37 112.414.586,37

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 3,77% 0,00% 3,77% 85.365.200,00 30 3.220.402,17  18.652.651,89 104.017.851,89

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,26% 3,86% 0,00% 3,86% 85.365.200,00 30 3.290.828,46  21.349.125,14 106.714.325,14

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 3,92% 0,00% 3,92% 85.365.200,00 30 3.349.517,04  24.372.120,29 109.737.320,29

1-may-23 31-may-23 30,27% 45,41% 3,78% 0,00% 3,78% 85.365.200,00 30 3.230.005,76  27.602.126,04 112.967.326,04

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 3,72% 0,00% 3,72% 85.365.200,00 30 3.175.585,44  30.777.711,48 116.142.911,48

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 44,04% 3,67% 0,00% 3,67% 85.365.200,00 30 3.132.902,84  33.910.614,32 119.275.814,32

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 43,13% 3,59% 0,00% 3,59% 85.365.200,00 30 3.067.811,88  36.978.426,20 122.343.626,20

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 42,05% 3,50% 0,00% 3,50% 85.365.200,00 30 2.990.983,20  39.969.409,39 125.334.609,39

1-oct-23 31-oct-23 26,53% 39,80% 3,32% 0,00% 3,32% 85.365.200,00 30 2.830.923,45  42.800.332,84 128.165.532,84

1-nov-23 30-nov-23 25,52% 38,28% 3,19% 0,00% 3,19% 85.365.200,00 30 2.723.149,88  45.523.482,72 130.888.682,72

1-dic-23 31-dic-23 25,04% 37,56% 3,13% 0,00% 3,13% 85.365.200,00 30 2.671.930,76  48.195.413,48 133.560.613,48

1-ene-24 31-ene-24 23,32% 34,98% 2,92% 0,00% 2,92% 85.365.200,00 30 2.488.395,58  50.683.809,06 136.049.009,06

>>>> 85.365.200,00 690 63.221.822,81 -                 570.195.074,96 136.049.009,06

CAPITAL 85.365.200,00

INTERESES 63.221.822,81

148.587.022,81

SUBTOTALES:

TOTAL: CAPITAL+INTERESES

VIGENCIA LÍMITE USURA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>> Para dar aplicación a los Arts. 111 L. 510 y 305 C. P., si no se

pactó tasa de mora, o se pactó la máxima autorizada, estas

celdas aparecerán vacías.
Tasa nominal mensual pactada             >>>

88141806

Deudor:WILMAR GUSTAVO CLARO PEÑALOZA


